
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

 

 
 

 PID: MFCRDXHWRV 
Č. j.: MF-17440/2023/74-4 
 
 
 
 

 

Praha 5. 6. 2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 22. května 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

(V) souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím  
a v návaznosti na zveřejněné výsledky Programu 29823 – Podpora rozvoje a obnovy 
obecní infrastruktury a občanského vybavení si Vás dovoluji požádat o sdělení 
informace, jakými konkrétními body byl hodnocen náš projekt v rámci jednotlivých 
hodnotících kritérií zveřejněných ve výzvě VPS - 232 - 1 - 2023. 

Z tabulky č. 2 „Projekty nekryté prostředky SR“ zveřejněné na 
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-
dotace-kapitoly-vps/program-29823h lze zjistit pouze celkový počet dosažených bodů. 
Nelze však zjistit konkrétní bodové hodnocení v rámci jednotlivých kritérií. 

Domnívám se, že námi předložená žádost byla plně v souladu s hlavním cílem 
programu specifikovaným výzvou. Projekt řešil odstranění nevyhovujícího technického 
stavu budovy (jedná se o nejvýše postavené hodnotící kritérium stanovené 
v pravidlech výzvy) a byl maximálně připraven k realizaci (uzavřená smlouva o dílo). 

Pakliže bude program vyhlášen i v následujícím roce, rád bych věděl, která hodnotící 
kritéria nebyla dostatečně naplněna a jak tedy žádost o podporu připravit, aby byla 
úspěšná. 

Co se týče požadovaných podrobností k hodnocení žádosti Vaší obce o poskytnutí 
dotace na financování akce s názvem Obec Dyjákovice – Modernizace mateřské školy 
– Zateplení obvodového pláště a rekonstrukce střechy MŠ Dyjákovice, Ministerstvo 
financí Vám sděluje následující: 

Poskytovatel dotace nastavuje hodnotící kritéria v pořadí podle stanovené priority 
a v rámci každého kritéria přiděluje body podle priority jednotlivých stupňů uvedených 
v žádosti. Tato kritéria a jejich priority se mohou s každou výzvou měnit.  

V rámci alokace pro rok 2023 byly k financování zařazeny především projekty, které 
řešily rozšíření kapacity, nebo byl vydán havarijní výměr, předmět dotace byl zaměřen 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823h
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823h


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

na kmenové nebo odborné učebny a připravenost projektu byla ve stupni „realizace 
probíhá“. 

Žádost Vaší obce splnila všechny podmínky vyhlášené výzvy č. 1 k podání žádosti 
o dotaci v rámci podprogramu 298D232 – Podpora obnovy a rozvoje materiálně 
technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 

K jednotlivým hodnotícím kritériím uvádí Ministerstvo financí toto: 

 Technický stav – dle hlavního cíle: V žádosti je uveden stupeň – Modernizace 
– technické zhodnocení – 18,0 bodů. 

 Předmět dotace – dle hlavního cíle: V žádosti je uveden stupeň – Technologická 
zařízení nezbytná pro provoz školského zařízení, v tomto případě zateplení 
a rekonstrukce střechy – 15,0 bodů. 

 Připravenost k realizaci ke dni podání žádosti: V žádosti je uveden stupeň – 
Ukončené zadávací řízení – 14,4 bodů. 

 Hodnocení zpracování investičního záměru – 100 bodů. 

Následující kritéria vycházejí z účetních výkazů Vaší obce pravidelně předkládaných 
Ministerstvu financí. 

 Podíl stavu na bankovních účtech k celkovým výdajům akce (k 31. prosinci 
2022) uvedený v žádosti ve výši 45 %, podíl stavu na bankovních účtech 
k celkovým výdajům akce (k 31. prosinci 2022) z účetních výkazů ve výši  
220 % – 4,0 body. 

 Podíl investičních transferů na kapitálových výdajích – 3,6 bodů. 

 Kapitálové výdaje-investiční transfery/provozní saldo – 6,0 bodů. 

 Využívání místního koeficientu u daně z nemovitých věcí v souladu  
s §12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších 
předpisů – 0,0 bodů. 

Celkem: 161,0 bodů. 

 

Nad rámec Ministerstvo financí podotýká, že podle § 13 odst. 2 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, platí, že 
státní orgány a orgány kraje poskytují obci na požádání bezplatně údaje a informace 
pro výkon její působnosti. Není proto důvod, aby obce žádaly Ministerstvo financí 
o informace v režimu zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

